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Love Een Form, ° som udensNodvendighed lige- 
frem aabner Doren for den Slags uligear- 
tede Behandlinger af» det samme Tilfælde. 
Udvalget har derfor troet, at det vilde være 
rigtigt at vende tilbage til den Redaktion, som 
vi her i Thinget engang havde vedtaget. 
Grunden til, at den blev foreslaaet og vedta- 
gen her, var -jo navnlig den, at man ønskede 
at være stillet saaledes, af man kunde afkræve 
den Person, som maatte anses for i Virke- 
ligheden igjen sat have knyttet sig til Dan- 
mark, de: til Jndfødsret knyttede Forpligtelser 
og navnlig tvinge ham til Opfyldelse as Værne- 
pligten. - Man vilde afskære dem den Frem- 
gangsmaade, at de, naar man kom til dem i 
Anledning af; saadanne Forpligtelser, kunde 
svare: Vi staa endnu som Borgere af en frem- 
med Stat og have-ikke løst os fra den. Det 
vilde vi udelukke, og derfor maatte Be- 
stemmelsen ogsaa lyde saaledes, at naar 
de Vedkommendes Ophold her i Landet 
havde varet i to Aar 홢- i hvilket Til- 
fælde vi-troede, det med Føie kunde siges, 
-at deres Ophold var. af. den Natur, at de 
maatte antages at have knyttet sig stil Dan-«l 
mark igjen 홢- da kunde de ikke unddrage sig 
fra at betragtes som Danske. Men naar først 
det er givet, at de skulle bære «de deraf flydende 
Forpligtelser, synes-det paa den anden Side 
klart, at man ogsaa maa være saa liberal at; 
indrømme dem de paagjældende Rettigheder, og 
derfor have vi troet, at den samme Regel 
burde gjælde i begge Henseender. - Dette ers 
væsentlig de Grunde, af hvilke -jeg"vil an- 
befale det ærede Thing at bringe Lovforslaget 
tilbage til dets gamle-Skikkelse. « l 

. Indenrigsrninisteretsu Jeg er» des- 
værre i det Tilfælde denne Gang« at maatte 
fraraade det høie Thing at vedtage det HEn- 
dringsforslag, der er stillet af Udvalget. 
Thinget vil, have bemærket, at den Foran- 
dring, der er sket i Folkethinget» er foregaaet, 
ganske vist ikke paa Foranledning af mig, 
men dog efter Forslag- af mig, fordi jeg maatte 
erkjende, at de Bemærkninger, som i det an- 
det Thing vare komne frem, havde en saadan 
Betydning, at jeg-ikke kunde tilbagevise dem. 

Jeg skal ikke opholde mig ved, at, gYnaar man 
opstiller den ubetingede Fiktion i det tredie 
Stykke, hæver man, saa at. sige, Hovedreglen 
i det andet Stykke, den Regel nemlig, sat de 
Vedkommende, for at de igjen skulle kunne 
gjenoptage deres Jndfødsret, maa have taget 
fast Bopæl her i Landet og have losgjort sig 
for derescundersaatlige Forhold-til en anden 
Stat. Jeg skjonner ikke rettere, end at, dersom 
Fiktionen fastholdes, saa vil aldeles uafviselig 
Følgen deraf blive, at Hovedreglen kun kommer 
til Anvendelse, forsaavidt som Vedkommende 
ikke har været her i Landet i to Aar, men at, 
naar en Person først har været her i 2 Aar, 
saas maa Jndfødsret tilkjendes ham, uagtet 
det maaske -er vitterligt, at de Betingelser, 
der opstilles som Hovedregeh ikke ere tilstede. 
Det er ganske rigtigt, hvad den ærede Ord- 
fører har sagt, og hvad ligeledes Udvalget i 
sin Betænkning har sagt, at der kan frem- 
komme den Vanskelighed, at en Person kan 
blive betragtet som Jndfodt i den ene Ret- 
ning og som ikke Jndfodt i den anden Ret- 
ning, det negter jeg ikke; men jeg tror ikke, at de 
Tilfælde, som der her kunde være Spørgsmaal 
om, have en saadan Betydning, at det kan 
forsvares a t  fastholde Fiktionen som absolut, 
naar man ved sat holde den noget mere ube- 
stemt- kan undgaa andre, og det ikke ganske 
faa Vanskeligheder, som man netop ved dette 
Lovforslag vilde have undgaaet. Jeg skal ikke 
opholde mig videre ved, at man ved denne 
Fiktion kan blive nødsaget til at indrømme 
Jndsodsret til Folk, som man ikke anser for 
at være den værd, men hvad der for mig er 
en Hovedsag er, at andre Lande ikke ere 
forpligtede til at rette sig efter vort Lands 
Lovgivning, saa at« man ved at fastholde den 
ubetingede Fiktion netop vil kunne komme ind 
paa det, man netop ønsker at undgaa, nemlig inter- 
nationale Konflikter om de Pligter, som. der 
ifølge Jndfodsretten her i Landet paalægges 
en Person, som en anden Stat ikke har op- 
givet at forsvare som sin Undersaat. Jeg 
skjonners ikke rettere, end at, dersom Stykket 
kom til at lyde saaledes, som det forelaa fra 
dette Thing, maatte Regjeringen, selv om den 
ifølge de fremkomne Oplysninger var fuld- 


